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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG LỘC 

  

Số: 13/KH-UBND 

        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Hồng Lộc, ngày 29 tháng 3 năm 2024 
 

   

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội nghị Bầu cử bổ sung Trưởng thôn thôn Trường An 

nhiệm kỳ 2022-2025 

 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ nội vụ; 

Thông tư số 09/2017/TT-BNV ngày 29/12/2017 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2008/NQLT-CP-UBTƯMTTQVN, ngày 

17/4/2008 của Chính phủ - UBTƯMTTQ Việt Nam.  

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn 

tỉnh Hà Tỉnh Ban hành kèm theo quyết định số 17/2013/QĐ - UBND ngày 

22/4/2013 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Tỉnh; 

Căn cứ vào tình hình thực tế công tác cán bộ tại thôn Trường An; 

Ủy ban nhân dân xã lập kế hoạch tổ chức Hội nghị bầu cử bổ sung trưởng 

thôn thôn Trường An nhiệm kỳ 2022 – 2025 với các nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích:  

Nhằm kiện toàn lại Ban cán sự thôn Trường An, bầu cử bổ sung Trưởng 

thôn nhiệm kỳ 2022-2025. 

2. Yêu cầu:  

Tổ chức Hội nghị phải thể hiện trang trọng và phát huy được quyền làm 

chủ của nhân dân, đặt dưới sự lảnh đạo của Chi bộ; đồng chí Trưởng ban công 

tác mặt trận thôn, tổ chức họp Ban công tác mặt trận thôn tổ chức Hội nghị cử tri 

miễn nhiệm thôn trưởng đương nhiệm; Tổ chức hiệp thương bầu cử bổ sung 

Trưởng thôn theo đúng quy định tại Nghị quyết số liên tịch 09/2008/NQLT-CP-

UBTƯMTTQVN, ngày 17/4/2008 của Chính phủ - UBTƯMTTQ Việt Nam.  

II. Nội dung 

1. Tổ chức Hội nghị Cử tri miễn nhiệm Trưởng thôn đương nhiệm nhiệm 

kỳ 2022-2025. 

2. Tổ chức Hội nghị Bầu cử bổ sung Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025, 

thực hiện theo điều 8, Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-
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UBTƯMTTQVN ngày 17/4/2008 giữa Chính Phủ với Ủy ban Trung ương Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam. 

III. Thời gian thực hiện 

Hội nghị bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025 thực hiện hoàn thành 

trước 19/4/2024. 

IV. Công tác trang trí và tuyên truyền vận động 

1. Hình thức trang trí:  

- Trên phông sân khấu, ở chính giữa là tượng Bác hoặc ảnh Bác Hồ, phía 

trên tượng Bác là sao vàng 5 cánh, hoặc cờ Tổ quốc, mép trên của phông là câu 

khẩu hiệu NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM. Nhìn 

dưới lên bên trái mắc két Thôn TRƯỜNG AN, bên phải mắc két Hội Nghị Bầu 

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025, bên dưới mắc két Hồng Lộc, ngày  tháng  

năm 2024. 

- Trang trí hai bên trong nhà Văn hóa thôn, một bên gi, Sáng suốt lựa 

chọn bầu cử người có đức, có tài làm trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025. 

- Trang trí ngoài, trước nhà văn hóa thôn một câu khẩu hiệu, nhiệt liệt 

chào mừng Hội nghị bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025. 

- Ngoài ra treo cờ Tổ quốc trước cổng làng và xung quanh nhà văn hóa thể 

hiện như một ngày Hội của nhân dân trong thôn.  

2. Công tác tuyên truyền vận động:  

Ban cán sự và ban công tác mặt trận thôn thường xuyên thông báo cho 

nhân dân biết về thời gian, kế hoạc Hội nghị và quy trình bầu cử bổ sung trưởng 

thôn nhiệm kỳ 2022-2025. 

5. Kinh phí: 

Ủy ban nhân dân xã hỗ trợ công tác bầu cử bổ sung trưởng thôn thôn 

Trường An là  2.000.000 đồng (bao gồm cả công tác trang trí, ma két, xây dựng 

văn bản và phô tô tài liệu). 

6. Tổ chức thực hiện: 

6.1. Ban Thường trực UBMT Tổ quốc xã chuẩn bị Phiếu bầu; hướng dẫn, 

chỉ đạo Ban công Mặt trận các thôn tổ chức hiệp thương bầu cử Trưởng thôn 

theo đúng quy định, phối hợp với Ủy ban nhân xã giải quyết các đơn thư khiếu 

nại của nhân dân trong quá trình tổ chức Hội nghị bầu cử trưởng thôn (nếu có).  

Ủy ban nhân dân xã ra Quyết định miễn nhiệm Trưởng thôn đương nhiệm, 

Quyết định cử Trưởng thôn Lâm thời, Quyết định công bố ngày bầu cử, Quyết 

định thành lập Tổ bầu cử trưởng thôn và Quyết định thành phần cử tri tham gia 
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bầu cử; hổ trợ kinh phí và phê duyệt kết quả bầu cử bổ sung Trưởng thôn nhiệm 

kỳ 2022-2025.  

6.2. Đề nghị cán bộ xã chỉ đạo thôn có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc theo 

dõi, giúp đỡ thôn hoàn thiện các văn bản theo nội dung đã đề ra, hướng dẫn thôn 

thực hiện các bước hiệp thương bầu cử bổ sung Trưởng thôn theo đúng quy 

định, hướng dẫn các thôn trang trí trong và ngoài nhà văn hóa thôn đảm bảo 

trang nghiêm.  

6.3. Văn hóa TTTT phối hợp với cán bộ chỉ đạo thôn hướng dẫn Tổ bầu 

cử trang trí Hội nghị.  

6.4. Ban cán sự, tiểu ban Mặt trận thôn có trách nhiệm hoàn thiện các văn 

bản báo cáo đã nêu ở phần nội dung; lập danh sách Tổ bầu cử, danh sách cử tri 

tham gia bầu cử trình Ủy ban nhân xã ban hành Quyết định thành lập Tổ bầu cử 

và thành phân danh cử tri tham gia bầu cử. Tổ chức Hội nghị Ban công tác mặt 

trận thôn mở rộng hiệp thương ứng cử và giới thiệu người ra ứng cử Trưởng 

thôn nhiệm kỳ 2022-2025, thành lập Tổ giúp việc Hội nghị và phân công các 

thành viên trong Tổ giúp việc phụ trách từng phần việc cụ thể đồng thời tổ chức 

tuyên truyền vận động nhân dân tham gia các cuộc Hội nghị hiệp thương, tham 

gia Hội nghị và bầu trưởng thôn đầy đủ; trước và sau Hội nghị phát động nhân 

dân lập thành tích chào mừng Hội nghị, đặc biệt đẩy mạnh thực hiện phong trào 

thi đua “ Toàn dân chúng sức xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn min”, làm vệ 

sinh môi trường trên địa bàn toàn xã. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị bầu cử bổ sung Trưởng thôn thôn 

trường An nhiệm kỳ 2022-2025, đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- UBND, phòng nội vụ huyện (để báo cáo);                       

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã; 

- UBND xã                                                                                    

- Cán bộ xã chỉ đạo thôn Trường An; 

- Ban công tác MT, BCS thôn Trường An. 

- Lưu VP - TK, TTMTTQ xã.                                                  

                                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 Lê Viết Bình 
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